
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

 

 Warszawa, dnia 30 kwietnia 2024 r.  

Poz. 19 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 1  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

Na podstawie art. 12 ust. 2b i 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 122) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W Ministerstwie Infrastruktury, zwanym dalej „Ministerstwem”, tworzy się Zespół Zarządzania 

Kryzysowego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół realizuje zadania, o których mowa w ustawie z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym, w działach administracji rządowej, którymi kieruje Minister Infrastruktury, zwany dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Minister; 

2) zastępcy przewodniczącego – sekretarz stanu i podsekretarze stanu w Ministerstwie; 

3) pozostali członkowie: 

a) dyrektor generalny Ministerstwa, 

b) dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa. 

2. Funkcję sekretarza Zespołu pełni dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej 

w sprawach zarządzania kryzysowego. 

3. Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może zaprosić do udz iału 

w pracach Zespołu, z głosem doradczym: 

1) przedstawicieli organów i jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych; 

2) przedstawicieli innych, niż określone w pkt 1, organów i jednostek organizacyjnych, których przedmiot 

działalności dotyczy działów administracji rządowej, którymi kieruje Minister; 

                                              
1) Minister Infrastruktury kieruje działami administracji rządowej: gospodarka morska, gospodarka wodna, transport i żegluga 

śródlądowa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18  grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725).  
 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 19 

3) przedstawicieli przedsiębiorców, których przedmiot działalności dotyczy działów administracji rządowej, 

którymi kieruje Minister; 

4) przedstawicieli Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych i Państwowej Komisji Badania 

Wypadków Morskich; 

5) inne osoby, których kwalifikacje, wiedza i doświadczenie mogą być przydatne w pracach Zespołu.  

4. Członkowie Zespołu uczestniczą w pracach Zespołu osobiście. W uzasadnionych przypadkach 

członka Zespołu w pracach Zespołu może reprezentować osoba przez niego wskazana. 

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego, pracami Zespołu kieruje wskazany przez 

przewodniczącego zastępca przewodniczącego, a w przypadku nieobecności przewodniczącego i zastępców 

przewodniczącego, pracami Zespołu kieruje dyrektor generalny Ministerstwa.  

3. Do zadań przewodniczącego należy w szczególności: 

1) organizowanie prac Zespołu; 

2) zwoływanie, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, posiedzeń Zespołu w składzie 

właściwym do zakresu spraw będących przedmiotem posiedzenia;  

3) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

4) zlecanie członkom Zespołu opracowania dokumentów, opinii i analiz niezbędnych do realizacji zadań 

Zespołu; 

5) zatwierdzanie dokumentacji Zespołu. 

4. Do zadań członków Zespołu należy w szczególności: 

1) uczestniczenie w pracach Zespołu, w zakresie określonym przez przewodniczącego; 

2) niezwłoczne powiadamianie przewodniczącego i sekretarza Zespołu o wystąpieniu zagrożenia lub 

sytuacji kryzysowej, w przypadku uzyskania takich informacji. 

5. Do zadań sekretarza Zespołu należy w szczególności: 

1) sporządzanie planu posiedzenia Zespołu oraz protokołu posiedzenia Zespołu;  

2) przekazywanie informacji o terminie, trybie, miejscu i przedmiocie posiedzenia Zespołu wraz z jego 

planem i przewidzianymi do rozpatrzenia dokumentami; 

3) koordynowanie, na polecenie przewodniczącego, opracowania przez członków Zespołu projektów 

decyzji administracyjnych i innych dokumentów; 

4) przekazywanie członkom Zespołu decyzji i poleceń przewodniczącego oraz zatwierdzonego protokołu 

posiedzenia Zespołu; 

5) archiwizowanie dokumentacji Zespołu. 

§ 4. 1. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach i w trybie całodobowych dyżurów.  

2. W posiedzeniach Zespołu biorą udział członkowie Zespołu wskazani przez przewodniczącego. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się stosownie do okoliczności, w szczególności w przypadku: 

1) podwyższenia gotowości obronnej państwa; 

2) wprowadzenia stanu nadzwyczajnego; 

3) wystąpienia sytuacji kryzysowej w zakresie spraw będących we właściwości Ministra; 

4) możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej w zakresie spraw będących we właściwości Ministra. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa lub w innym miejscu wskazanym przez 

przewodniczącego (tryb stacjonarny). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 19 

5. Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może zarządzić organizację 

posiedzenia Zespołu: 

1) z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, w postaci telekonferencji 

lub wideokonferencji (tryb zdalny); 

2) jednocześnie w trybie stacjonarnym i zdalnym (tryb hybrydowy);  

3) w trybie stacjonarnym, na którym będą przetwarzane informacje niejawne w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 632) (tryb 

niejawny). 

6. Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może zarządzić 

wprowadzenie całodobowych dyżurów pełnionych przez wskazanych przez przewodniczącego członków 

Zespołu, w siedzibie Ministerstwa lub w formie telefonicznych dyżurów w miejscu zamieszkania, w przypadku 

podwyższenia gotowości obronnej państwa, wystąpienia sytuacji kryzysowej lub w innym uzasadnionym 

przypadku. 

§ 5. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia kolegialnie, w drodze uzgodnienia stanowiska. 

2. W przypadku braku uzgodnienia stanowiska przez Zespół, sprawę rozstrzyga przewodniczący. 

3. Z posiedzenia Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół zawierający zestawienie rozstrzygnięć 

podjętych na posiedzeniu. 

4. Protokół zatwierdza członek Zespołu, który prowadził dane posiedzenie. 

§ 6. 1. Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może zarządzić 

rozpatrzenie projektu dokumentu lub rozstrzygnięcie sprawy przez Zespół w drodze korespondencyjnego 

uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy) i wyznaczyć termin do zajęcia stanowiska.  

2. Projekt dokumentu uważa się za przyjęty, jeżeli w wyznaczonym terminie nie zgłoszono do niego 

uwag. W przypadku zgłoszenia uwag, które nie zostały uwzględnione lub wyjaśnione,  projekt  dokumentu 

rozpatruje Zespół na posiedzeniu. 

3. Sprawę uważa się za rozstrzygniętą, jeżeli w wyznaczonym terminie nie zgłoszono do niej 

zastrzeżeń. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, które nie zostały uwzględnione lub wy jaśnione,  sprawę 

rozstrzyga Zespół na posiedzeniu. 

4. Sekretarz Zespołu przedstawia przewodniczącemu do zatwierdzenia dokumenty przyjęte w t rybie 

obiegowym, a po ich zatwierdzeniu przekazuje je członkom Zespołu.  

5. Sekretarz Zespołu informuje członków Zespołu o rozstrzygnięciu sprawy w trybie obiegowym. 

§ 7. 1. Przewodniczący może powoływać ze składu Zespołu podzespoły zadaniowe, w szczególności 

w przypadkach określonych w § 4 ust. 6, a także do opracowania dokumentów, o których mowa w § 3 ust .  3 

pkt 4. 

2. Podzespoły zadaniowe realizują zadania określone przez przewodniczącego. 

§ 8. 1. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

2. Obsługę administracyjno-biurową Zespołu zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa właśc iwa 

w sprawach zarządzania kryzysowego. 

§ 9. 1. Znosi się Zespół Zarządzania Kryzysowego utworzony zarządzeniem nr 8 Ministra Infrastruktury 

z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie utworzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego (Dz. Urz. Min. Inf. 

poz. 16). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 4 –  Poz. 19 

2. Sprawy prowadzone przez Zespół Zarządzania Kryzysowego działający na podstawie zarządzenia 

nr 8 Ministra Infrastruktury z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie utworzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

wszczęte i niezakończone przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, przejmuje Zespół 

utworzony na podstawie niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Traci moc zarządzenie nr 8 Ministra Infrastruktury z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie utworzenia 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego (Dz. Urz. Min. Inf. poz. 16).  

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Infrastruktury: D. Klimczak 

 


		2024-04-30T09:25:37+0000




